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Uppmaningar till stadens nämnder och  
anmodningar till stadens bolag 
 

Stadens nämnder uppmanas och bolagen anmodas att se över årsmål utifrån de, i 

detta ärende, justerade indikatorerna och i förekommande fall ta fram nya värden 

tillsammans med aktiviteter som stöder dessa. Nämnder och bolag som inte har 

angett årsmål eller har årsmål som ska justeras ska redovisa dessa i tertialrapport 

1.  

 

Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växan-

de stad för boende, företagande och besök 

 

Företag ska välja etableringar i Stockholm framför andra städer i norra Eu-

ropa 

 Stadsdelsnämnderna Bromma, Rinkeby-Kista och Skärholmen uppmanas att se 

över sina planerade upphandlingar och överväga om dessa kan tidigareläggas. 

 

Invånare i Stockholm ska vara eller bli självförsörjande 

 Stadsdelsnämnderna uppmanas till utvidgat samarbete samt ytterligare översyn 

med stöd i goda exempel som framkommit genom projektet mot felaktiga utbe-

talningar för att minska kostnaderna ytterligare för ekonomiskt bistånd. 

 Samtliga nämnder uppmanas och bolagen anmodas att se över de målvärde 

samt vidta aktiviteter så att målet för indikatorn Andel praktikplatser som kan 

tillhandahållas för de aspiranter som Jobbtorg Stockholm kan matcha i förhål-

lande till antal anställda inte innebär en ambitionssänkning jämfört med före-

gående år.  

 

Stockholms livsmiljö ska vara hållbar 

 Trafik- och renhållningsnämnden samt Östermalms stadsdelsnämnd uppmanas 

att justera sina årsmål angående målsättningen för andelen förnyelsebart bräns-

le samt vidta aktiviteter som säkerställer en högre måluppfyllelse.  

 Bromma stadsdelsnämnd uppmanas att justera sitt årsmål för indikatorn andel 

dubbdäck samt vidta aktiviteter som stöder de nya årsmålen. Stockholm Vatten 

AB och AB Familjebostäder anmodas justera sina årsmål och ta fram aktiviteter 

som stöder en ökad ambitionsgrad vad gäller användandet av dubbfria däck.  

 Kyrkogårdsnämnden, idrottsnämnden och Bromma stadsdelsnämnd uppmanas 

att justera sina årsmål angående användandet av miljövänliga transportsätt i 

tjänsten samt vidta aktiviteter som säkerställer en högre målnivå. Stockholms 

Hamn AB anmodas justera sitt årsmål samt vidta erforderliga aktiviteter som 

stöder en högre ambitionsnivå.  



 

 

 Stadsdelsnämnderna Bromma, Norrmalm och Östermalm måste bidra till 

kommunfullmäktiges mål i ökad grad angående matinsamling för biologisk be-

handling och uppmanas därför att fastställa högre årsmål samt vidta lämpliga 

aktiviteter för att säkerställa högre måluppfyllelse.   

 Stadsbyggnadsnämnden uppmanas komplettera sin verksamhetsplan med redo-

visning av valda uppföljningsmått för miljöprogrammets delmål 4.1 Särskilda 

värdefulla mark- och vattenområden ska bevaras, samt delmål 4.4 Stadsbyg-

gandet ska vara långsiktigt hållbart. 

 Samtliga nämnder uppmanas att fastställa uppföljningsmått till Hållbar stads-

utveckling, kompletterande riktlinje till miljöprogrammet, utl 2010:137. 

 

Det ska byggas många bostäder i Stockholm 

 Exploateringsnämnden uppmanas att revidera årsmålet för studentbostäder att 

avse tillskott av studentbostäder samt att formulera aktiviteter som stöder detta.  

 

Stockholmarna ska vara nöjda med kultur- och idrottsmöjligheterna i Stock-

holm  

 Idrottsnämnden uppmanas att kontinuerligt se över sin verksamhet ur ett kon-

kurrensperspektiv eftersom det numera är lagreglerat hur verksamhet får bedri-

vas för att inte konkurrensen ska snedvridas. 

 

Stockholmarna ska vara trygga och nöjda med städning samt renhållning 

 Arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och Norrmalms stadsdelsnämnd 

uppmanas att formulerat årsmål för indikatorn Antal identifierade sårbarheter 

som nämnden/bolagsstyrelsen avser att arbeta förebyggande med under året  

 Arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och Norrmalms stadsdelsnämnd 

uppmanas att formulerat årsmål för indikatorn Antal inträffade incidenter  

 Kulturnämnden: stadsarkivet, kyrkogårdsnämnden, miljö- och hälsoskydds-

nämnden uppmanas att öka ambitionsnivån och justera sitt årsmål för indika-

torn Antal identifierade sårbarheter som nämnden/bolagsstyrelsen avser att ar-

beta förebyggande med under året. 

 S:t Eriks Försäkring AB, Stockholm Business Region AB samt Stockholms 

Stadsteater AB anmodas att öka ambitionsnivån och justera sitt årsmål för indi-

katorn Antal identifierade sårbarheter som nämnden/bolagsstyrelsen avser att 

arbeta förebyggande med under året. 

 Socialnämnden uppmanas att revidera årsmålet för indikatorn Andel invånare 

som inte känner oro att utsättas för brott då definitionen på indikatorn ändrats 

jämfört med 2010. 

 



 

Kvalitet och valfrihet ska utvecklas och förbättras  

 

Förskolor och skolor i Stockholm ska ge barn vad de behöver för att lära 

och utvecklas 

 Samtliga stadsdelsnämnder uppmanas att vid behov vidta åtgärder så att barn-

omsorgsgarantin kan uppfyllas, och samtidigt hålla nivån på grupperna.  

 Utbildningsnämnden uppmanas att intensifiera dialogen med enskilt drivna 

förskolor kring deras möjligheter att finnas med i den gemensamma kön och 

deras möjligheter att skriva in fler barn utifrån de tillstånd de har. 

 Stadsdelsnämnder med låg andel förskollärare uppmanas att vidta åtgärder för 

att öka andelen förskollärare så att det pedagogiska arbetet leds av högskoleut-

bildad personal. 

 Utbildningsnämnden uppmanas att senast i samband med tertialrapport 2 redo-

visa en analys av resultatet av de senaste årens satsningar och hur dessa bidragit 

till förbättrade kunskapsresultat inom berörda ämnen.  

 

Stockholmarna ska uppleva att de får god service och omsorg 

 Skärholmens stadsdelsnämnd uppmanas att öka ambitionsnivån och justera sitt 

årsmål för indikatorerna Andelen nöjda omsorgstagare - hemtjänst i ordinärt 

boende, Andelen nöjda omsorgstagare – vård och omsorgsboende, Omsorgsta-

garnas upplevelse av trygghet – vård och omsorgsboende och Upplevelsen av 

maten och måltidssituationen inom hemtjänsten i ordinärt boende.  

 Kungsholmens stadsdelsnämnd uppmanas att öka ambitionsnivån och justera 

målvärde samt vidta aktiviteter för att uppnå målet för indikatorerna Andel om-

sorgspersonal med grundutbildning och Andel anhöriga som är nöjda med hur 

anhörigstödet fungerar. 

 Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd uppmanas att öka ambitionsnivån och justera 

sitt årsmål för indikatorerna Andelen nöjda omsorgstagare - hemtjänst i ordi-

närt boende, Andelen nöjda omsorgstagare – vård och omsorgsboende, Om-

sorgstagarnas upplevelse av trygghet – vård och omsorgsboende och Upplevel-

sen av maten och måltidssituationen inom hemtjänsten i ordinärt boende.  

 Älvsjö stadsdelsnämnd uppmanas att öka ambitionsnivån och justera sitt årsmål 

för indikatorerna Andelen nöjda omsorgstagare - hemtjänst i ordinärt boende, 

Andelen nöjda omsorgstagare – vård och omsorgsboende, Omsorgstagarnas 

upplevelse av trygghet – hemtjänst i ordinärt boende och Omsorgstagarnas 

upplevelse av trygghet – vård och omsorgsboende. 

 Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd uppmanas att öka ambitionsnivån och 

justera sitt årsmål för indikatorerna Andelen nöjda omsorgstagare – vård och 

omsorgsboende, Omsorgstagarnas upplevelse av trygghet – hemtjänst i ordi-

närt boende, Omsorgstagarnas upplevelse av trygghet – vård och omsorgsbo-



ende och Upplevelsen av maten och måltidssituationen inom hemtjänsten i or-

dinärt boende. 

 Skarpnäcks stadsdelsnämnd uppmanas att öka ambitionsnivån och justera sitt 

årsmål för indikatorerna Andelen nöjda omsorgstagare – vård och omsorgsbo-

ende, Omsorgstagarnas upplevelse av trygghet – vård och omsorgsboende. 

   

Stockholms stad som arbetsgivare ska erbjuda spännande och utmanande 

arbeten 

 Socialnämnden, trafik- och renhållningsnämnden, fastighetsnämnden, kyrko-

gårdsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, överförmyndarnämnden, kul-

turnämnden, idrottsnämnden och utbildningsnämnden samt stadsdelsnämnder-

na Enskede-Årsta-Vantör, Östermalm, Skarpnäck, Kungsholmen, Hässelby-

Vällingby, Farsta och Skärholmen uppmanas att justera sina målvärden för in-

dikatorn Sjukfrånvaro. 

 

Stadens verksamheter ska vara kostnadseffektiva 

 

Alla verksamheter staden finansierar ska vara effektiva 

 För fastighetsnämnden, idrottsnämnden, stadsarkivet, kyrkogårdsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden, överförmyndar-

nämnden, stadsdelsnämnderna Bromma, Enskede-Årsta-Vantör, Hägersten-

Liljeholmen, Hägersten-Liljeholmen, Hässelby-Vällingby och Rinkeby-Kista 

har administrationens andel av de totala kostnaderna ökat under 2010. Dessa 

nämnder uppmanas vidta tillräckliga åtgärder för att bidra till att indikatorn 

uppfylls under 2011. 

 De nämnder som har högre målvärden än utfallet för 2010 för indikatorn Admi-

nistrationens andel av de totala kostnaderna uppmanas att justera sina årsmål.  

 

Investeringar, budgetjusteringar med mera 

 

Investeringar 

Exploateringsnämnden uppmanas genomföra prioriteringar enligt den av kom-

munfullmäktige antagna investeringsstrategin för stadens investeringar i nivå med 

kommunfullmäktiges budget för åren 2012 till 2015. Nämnden uppmanas också 

att förbättra prognoserna för de enskilda projekten för att undvika generella ned-

rundningsposter. 


